СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
III СОЗЫВА
__________________________________________________________________

                                                                       РЕШЕНИЕ

От  14 ноября 2017 года                 № 56/4

О внесении дополнений в Положение о погребении и похоронном деле                                 на территории Манойлинского сельского поселения.

В соответствии с законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996г. «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1. Внести в  Положение «О погребении и похоронном деле на территории Манойлинского сельского поселения», утверждённое решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения  № 55/1 от 09.04.2013 года, следующие дополнения:
1.1. добавить п.п.12.1.4. пункта 12  Положения  абзацами следующего содержания:
Администрация Манойлинского сельского поселения выдает разрешение супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на осуществление захоронения с указанием данных об умершем,  могилы захоронения;  (приложение № 1);
          осуществляет учет захоронений, ведет книгу (журнал) регистрации захоронений установленной формы  и по возможности  электронный учет произведенных захоронений. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, производившим захоронение, выдается копия заявления с отметкой уполномоченного лица сельского поселения.
В книге (журнале) захоронений  указываются фамилия, имя, отчество умершего, дата смерти, дата захоронения , номер участка и номер места захоронения, фамилия, имя, отчество, адрес и контактный номер телефона лица, взявшего на себя обязанность по осуществлению погребения умершего.

      2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                              С.В. Литвиненко

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Манойлинского сельского поселения
От 14.11.2017 № 56/4

                                         ЗАЯВЛЕНИЕ НА ЗАХОРОНЕНИЕ
  В администрацию
Манойлинского сельского поселения
Клетского муниципального района
Волгоградской области
         От__________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
__________________________________________
__________________________________________
(место жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать разрешение на захоронение умершего родственника ____________________________________________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________________________
(для одиночного захоронения, в родственную могилу или в ограду на свободное  место)
где ранее захоронен мой умерший родственник в _________ году _____
___________________________________________________________________________
(родственное отношение, фамилия, имя, отчество)
в участке №  ____ кладбища ___________________________________________________
                                                       (наименование)
На могиле имеется __________________________________________________________________
(указать вид надгробия или трафарета)
с надписью ________________________________________________________
(ранее захороненного умершего: фамилия, имя, отчество)
За правильность сведений несу полную ответственность.

"__" ________ 20___ г.
                                                                          Личная подпись ___________

                ЗАКЛЮЧЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

"__" ________ 20___ г      Подпись главы поселения (заместителя главы):
                                                                     ___________________________________________

                   Ограда может быть разрешена размером _________________